nomine et vice communis Astensis et prò ipso communi concesserunt predicto do-

mino Eaynerio Bocio suo et nepotis sui predicti nomine totum illud quod ipse habet

18
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tenet et possidet in granna, in terris et possessionibus, Et remiserunt eidem suo et

predicto nomine totum illud quod commune Astense ab ipsis domino Raynerio et

nepote petere posset occasione alicuius offensionis bine retro facte et damnorum bine

retro datorum et factorum per ipsum dominum Raynerium et nepotem conlra com-

mune Astense vel aliquos de Aste et de posse Astensi in personis vel rebus et alia qua-

cumque occasione vel causa usque ad presentem diem, tenendo predictas res idem

dominus Raynerius et nepos ab bodie in antea a communi Astensi et sub dominio

et iurisdicione communis Astensis. Et de predictis omnibus precepta sunt fieri per

me notarium tot instrumenta quot necessaria fuerint prò communi Astensi. Et prò

suprascriptis dominis Castagnolarum et quolibet ipsorum et prò predicto domino

Raynerio Bocia et nepote et quolibet ipsorum.

Et ego Jobannes Cepula notarius pallatinus predictum instrumentum abrevia-

tum per Maynfredum de Canonica notarium de eius prothocollo extraxi et voluntate

ipsius sic scripsi.

Et ego Maynfredus de Canonica notarius pallatinus predictum instrumentum abre-

viavj et dictus Jobannes Zepula ipsum voluntate mei sic scripsit, et ad maiorem firmi -

tatem per signum et nomen meum apposuj.

CXXV. De Montemagno.

723. De dominis de Montemagno effectis civibus Ast, et de unione et concordia

factis inter comune ast et dictos dominos de guerra facienda Marchioni Montis-

ferati, et de sese invicem adiuvando in omni guerra, salvo Episcopo Astensi.

1173. Augusti.

In nomine domini nostri yhesu Cbristi amen, domini de Montemagno efficiuntur

cives Astenses, et iuraverunt supra dei evangelia bona fide salvare et custodire Asten-

ses in Montemagno et eorum posse et alibi quo poterunt, et iurant per se et viros

suos facere guerram Marcbieni Montisferrati cum Àstensibus et sine ipsis a domo sua,

salvo episcopo Astensi, et salvis Marcbionibus ponzoni, Et si Episcopus in hjs mali-

gnari vellet de Alodio suo, tamen debent werriare, Ipsi a modo non faciendo pacem

aut treuguam seu guerram recreutam cum Marcinone Montisferrati absque absolu-

tione Astensium consulum et sapientum de credentia omnium scilicet aut maioris

partis, et si necesse Àstensibus fuerit debent salvali et reduci in castro et villa de

alta villa. Et insuper tenentur eodem iure iurando iuvare Astenses de omni alia guerra

in quam inciderent. E converso Astenses iuraverunt dominis Montismagni dare do-

mum unam in civitate Astensi et salvare et custodire dominos Montismagni et eo-

rum bomines in Astensi civitate et alibi quo petierint et quod non facient treu-

guam vel pacem seu guerram recreutam cum Marcbione Montisferrati absque Con-

silio et absolutione dominorum Montismagni, Et si forte domini Montismagni aliquo

tempore in aliam guerram inciderent similiter eodem iure iurando tenentur eos inde

iuvare, et de Àstensibus dum guerra durabit debet stare in Montemagno, Viginti

milites, et viginti pedites expensis Astensium excepto de palea herba et lignis. Et

si in boc aliquo tempore aliquod melioramentum facere vellent, utraque pars sub

eodem ìureiurando observare tenetur. Actum est hoc anno dominice incarnationis

Millesimo centesimo septuagesimo tercio, indictione sexta mense Augusto.

Ego Guido notarius hanc cartam scripsi.

724. De vendutone facta comuni Ast per dominum Obertum de Brolio et consortes

eius de multis sediminibus in Montemagno existentibus, et de eorum parte do-

mini} et hominum dicti loci, prò predo III"'CCCXXV. Astensium suis donneis ex-

ceptatis. 1269. 20 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexagesimo nono indictione duodecima die

sabbati vigesimo mensis Aprilis presentia infrascriptorum testium dominus Obertus

de Brolio et Guilelmus de Brolio et Thomas de Brolio cui dicitur Salla et Henri-

cus eius frater vendiderunt et ex causa venditionis confessi fuenmt se tradidisse et

quasi tradidisse Georgio Barberio notario et publice persone recipienti nomine et

vice communis Astensis sedimen ubi erat turris et pallacium cum sediminibus et he-

dificijs desuper existentibus, et que turris cum pallatio et hedificijs desuper existenti-

bus fuit illorum de Brolio, et fuit diruta per commune Astense vel alium prò communi

et totum illud quod ipsi habebant et tenebant possidebant et quasi possidebant, et visi

erant habere tenere et possidere et quasi possidere bine retro vel alij prò ipsis in castro

Montismagni, nichil retinentes in dicto Castro. Item vendiderunt medietatem unius

sediminis quod est in eodem Castro Montismagni, cui colierent via et murus castri

et ecclesia Sancte Marie Alcherius Bestoblus et Galvangnus Becbencius et Guilelmus

Bellengerius. Item partem sediminum que habebant cum alijs dominis de Monteman-

gno communia prò indiviso, que sedimina sunt iuxta portam castri predicti Montis-

magni quibus coherent via et murus dicti castri, et omnia alia sedimina si qua

habent vel habere videbantur in dicto castro Montismagni. Item vendiderunt et ex

causa venditionis confessi fuerunt sese ti adi disse et quasi predicto Georgio Bar-

berio nomine et vice dicti communis Astensis illam partem contiti et segnoriti

et iurisdictionis dominij et districtus meri et mixti imperij de quarta parte il-

lorum de Brolio quam habebant vel habere videbantur vel visi fuerunt habere

bine retro in castro villa vel territorio posse eonfmibus et districtu et castellatila Mon-

tismagni, in hominibus vasallis feudatis et non feudatis ecclesijs et capellis, in fodris

bannis et successionibus, et rosijs caregijs, guaytis, scaraguaytis, spinatis, fictis, dritis,

et redditibus et decimis primieijs et iure patronatus venationibus et nemoribus com-

munibus furnis molendinis pascuis, rupibus et ruynis et aquatico pasquatico et pedagio

Et generaliter omne ius habendi et percipiendi predicta, et omnia alia que ipsi domini

habebant vel habere videbantur in omnibus et singulis supradictis, et eisdem dominis

competentibus et pertinentibus nichil in se penitus retinentes preter eorum terras cultas

et incultas, vineas prata et nemora donneas et que habent vel habere visi sunt extra vil-

lani et castrum Montismagni et preter rictus et redditus, qui non sunt perpetuales, predi-

cta autem vendiderunt predicto Georgio Barberio notario nomine et vice communis Asten-

sis preter superius exceptata prò precio librarumTriummillium trecentarum viginti quin-

que Astensium quod precium predicti venditores confessi fuerunt habuisse et recepisse a

predicto emptore nomine dicti communis in integrum, Renunciantes exceptioni non nume-

rate pecunie et non habiti et non recepti precij, doli et in factum et condictioni sine causa
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et ex iniusta causa et quod non possint dicere vel opponere sese fore deceptos ultra di-

midiam iusti precij vel in aliqua parte ipsius precij vel quod vi vel dolo vendiderint et

omni r,lij exceptioni et iuri. Tali modo et forma facta est dieta venditio quod pre-

dictus emptor nomine et vice dicti communis et ipsum commune decetero predicta

omnia et singula vendita habeat teneat, quieteque possideat et quasi possideat et ex

eis deinceps quicquid sibi placuerit faciat pieno iure cum omnibus eorum perti-

nentijs et cum omni iure et actione et ingressione et egressione et cum omni usu publi-

co et privato ipsis rebus venditis sive ipsis venditoribus occasione ipsarum aliquo modo

pertinentibus sine contradictione dictorum venditorum vel eorum beredum vel succes-

sorum suorum et omnium aliarum personarum, dantes cedentes atque mandantes pre-

dicti venditores ex predicta causa venditionis et prò predicto precio dicto emptori

nomine dicti communis Astensis omnes eorum actiones et rationes et iura que babe-

bant vel visi erant babere vel exigere posse in rebus predictis venditis et prò predictis

rebus venditis. Quam autem venditionem predicti venditores promiserunt per se se et

eorum beredes dicto emptori nomine dicti communis stipulanti defendere et disbri-

gare et auctorizare ab omni persona vel personis collegio vel universitate sub pena

dupli secundum quod prò tempore valuerint vel meliorate essent sub extimatione

precij in consimili loco. Constituentes se se possidere et quasi possidere omnia et

singula suprascripta nomine dicti communis Astensis et prò ipso communi quousque

dictum commune vel alius prò ipso communi rerum venditarum possessionem et quasi

apprebenderit corporalem, quam eidem emptori nomine et vice communis Astensis

et ipsi communi apprebendere liceat per se et per alium sua propria auctoritate

quandocumque sibi placuerit sine licentia et decreto alicuius presidis, vel alterius

magistratus et apprebensam totaliter retinere. Pro quibus omnibus attendendis com-

plendis et observandis omnia eorum bona eidem emptori predicto nomine pignori

obligaverunt. Hoc acto specialiter et expresse quod predicti domini de Montemagno

predictas res venditas minime defendere teneantur adversus Bpiscopum Astensem vel

adversus Marcbionem Monti sferrati, Et quod predicta venditio non faciat preiudicium

ecclesie Astensi vel domino Episcopo Astensi. Actum est in pieno Consilio generali

civitatis Astensis super voltis de dom. Testes interfuerunt Petracius Buccanigra,

Conradus de Brina, Jacobus Ferrerius, Bollandus layolius, Guilelmus Alionus, Ma-

nuellus Garetus, Maynfredus Alferius et benricus de poncio.

Ego Mellanus Grillus notarius pallatinus hjs interfui et banc carlam sic scripsi.

CXXVI. De Gunico.

725. De donatione comuni Ast facta per dominos Curvici de castro et villa et

tota iurisdicione Cunici, Et de villa et posse ponenghi, Et quomodo dare

debent in comuni predicto fodrum de libris Centum, ac de investitura per

dictum comune in ipsos dominos facta de predictis omnibus, cum rnullis

alijs conventionibus. 1292, 20 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo secundo indictione quinta die

martis vigesimo mensis Madij Actum in posse Cunici subtus Travacham domini

potestatis Astensis in exercitu generali civitatis Astensis, Testes interfuerunt Pelleta
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de pelletis, Marengus Cazo, Rogerius de Curia, Robinus de Sulbrico et Mucius Asi-

narius, Guilelmus Guardeta quorum presentia domini Guilelmus de Cunico et Obertus

de Cunico eius frater eorum nominibus proprijs et nomine domini Conradi de Cunico

eorum fratris, in Christi nomine et ad honorem et statum pacificum et augmentum

commuuis Astensis et ipsorum dominorum dederunt et tradiderunt et donaverunt

liberaliter domino Guilelmo de lambertinis militi honorabili potestati Astensi et do-

minis Guilelmo Cazo, philippo de platea Raymondino Falleto et Bartholomeo Alferio

filio domini Ogerij Alferij nomine ipsius, recipientibus nomine et vice communis

Astensis et prò ipso communi castrum, villam Turrim et iurisclictionem totam castri

Cunici et villam et posse ponengi, et quicquid ad ipsum castrum pertinet vel per-

tinere videretur cum omni honore iurisdictione mero et mixto imperio aquatico et pasqua-

tico venatione fictis drictis rosijs spalis quintis decimis hominibus feudatis et non feuda-

tis et quicquid ad ipsum castrum et ad iurisdictionem ipsius castri pertinet et ad do

minos supradictos, et generaliter omne et totum illud quod ipsi habent in dicto castro

et pertinentijs ipsius et villa ipsius castri nichil in se penitus retinendo quod ca-

strum villam et turrim dicti castri et omnia supradicta predicti dominus potestas

et quatuor nomine et vice communis Astensis et prò ipso communi Astensi fuerunt

confessi et in veritate recognoverunt sese habere in eorum fortia et virtute. Preterea

predicti dominj Guilelmus, Obertus eorum nominibus et predicto posuerunt predictos

dominos potestatem et quatuor nomine quo supra in corporalem et vacuam posses-

sionem predicti castri ville turris et omnium predictorum. Quam donationem tradi-

tionem et omnia et singula suprascripta promiserunt dicti domini de Cunico dictis

dominis potestati et quatuor habere et tenere perpetuo ratas et firmas et nullo tem-

pore contra facere vel venire per sese vel alios aliqua ratione vel causa de iure vel

de facto sub obligatione omnium honorum suorum, que prò inde dictis dominis po-

testati et quatuor et michi notario infrascripto recipienti nomine et vice communis

Astensis pignori obligaverunt. Renunciantes in omnibus et singulis suprascriptis ex-

ceptioni doli condictioni sine causa et omni alij exceptioni et iuri. Die eodem, loco

et testibus quorum presentia dictus dominus potestas et quatuor predicti nomine

et vice communis Astensis auctoritate baylie eisdem concesse a Consilio generali

civitatis Astensis Investiverunt predictos dominos Guilelmum, Obertum et Conradum

fratres filios quondam domini Jacobi de Cunico prò sese et eorum heredibus et

descendentibus ab eisdem tam masculis quam feminis in Rectum et gentile feudum

per baculum quem dictus dominus potestas Astensis in suis manibus tenebat, de castro

villa turri, iurisdictione hominibus mero et mixto imperio et omnibus alijs et sin-

gulis suprascriptis de Cunico. Et promiserunt predicti fratres de predicto castro et

omnibus alijs supradictis facere perpetuo prò communi Astensi per sese et eorum

heredes et successores et descendentes ab eis masculos et feminas pacem et guerram

treuguam exercitus et cavalcatas succursus et reductus contra Marchionem Montis-

ferrati et terram ipsius Marchionis totam , et contra omnem personam tam ecclesia-

sticam quam secularem ex nunc et perpetuo. Item predicti fratres debent solvere

fodrum communi Astensi de libris Centum Astensibus quotiens civitas Astensis ad

fodrum pervenerit ab hodie in antea. Et tempore guerre tenere unam militiam et

de ipsa comuni Astensi servire in exercitibus generalibus qui fierent prò communi
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Àstensi. Versa vice predicti domini potestas et quatuor uomine et vice communìs Astensis

et prò ipso comuni promiserunt predictis fratribus prò sese et eorum descendentibus tatn

masculis quam feminis predictum castrum villani turrim et omnia et singula supra-

dicta defendere disbrigare auctorizare et manutenere contra omnem personam tam

ecclesiasticam quam secularem, Et specialiter contra Marchionern Montisferrati qui

nunc est vel prò tempore fuerit vel qui haberet causam ab eo et contra aliam per-

sonam ut dictum est, et hoc teneantur defendere de fortia que eis fìeret. Itera pre-

dicti dominus potestas et quatuor promiserunt et iuraverunt non facere pacem vel

treuguam cura Marchione Montisferrati vel habentibus causam ab eo sine predictis

fratribus et quin ipsi fratres sint in dieta pace specialiter nominati. Item promise-

runt predicti dominus potestas et quatuor predictis fratribus prò sese et eorum he-

redibus et descendentibus ab eis tam masculis quam feminis ut superius dictum est

non recipere nec recipi permittere aliquem de omnibus predictorum dominorum de

Cunico in aliqua villa vel loco communis Astensis que de novo fieret vel facta esset,

etsiquis predictorum hominum recederet contra voluntatem predictorum dominorum,

quod illud quod haberet in predicta villa sit predictorum dominorum, et ad ipsos

pertineat pieno iure. Item concesserunt predictis fratribus quod homines de Cunico

Don faciant rationem in civitate Astensi nec in aliquo alio loco nisi in villa

Cunichi coram predictis dominis. Item promiserunt predictis fratribus ipsos recipi

facere in quatuor societatibus populi civitatis Astensis et in illa dictarum societatum

quam dicti fratres eligent ad eorum liberami voluntatem. Item concesserunt predictis

fratribus, quod non obstante fidelitate predicta ipsi possint vendere alienare donare

pignori obligare dictum castrum et quicquid ad ipsum castrum pertinet civibus civi-

tatis Astensis, et de ipsis facere cum civibus civitatis Astensis quicquid voluerint,

et sicut alij cives faciunt et facere possunt de eorum castris, Tali modo quod alicui

alteri persone predicta vendere non possint nisi ut predictum est civibus civitatis

Astensis. Item voluerunt et promiserunt predictis fratribus quod aliquis civis Astensis

non possit aliquid acquirere ab hominibus predictorum dominorum, vel alicuius eo-

rum sine expressa voluntate predictorum deminorum. Eodem modo et eadem forma

recipiantur et recepti sint Bartholomeus et Petrinus Techiti si eis placuerit.

Et ego Johannes Cepula notarius pallatinus predictum instrumentum abreviatum

per Maynfredum de Canonica notarium de eius prothooollo extraxi, et voluntate ipsius

sic scripsi et meum signum apposuj.

CXXVII. De Tongo.

726. De fidelitate facta per homines de Tongo comuni Ast. 1292. 14 Junij.

In nomine domini Amen, Millesimo ducentesimo nonagesimo secundo Indictione

quinta die sabbati quartodecimo Junij, Infrascripti homines de Tongo fecerunt fideli-

tatem domino Guilelmo de lambertinjs potestati Astensi et michi Maynfredo de Ca-

nonica notario recipienti nomine et vice communis Astensis, dominus Bonefacius de Uli-

sengo, dominus petrus de Soanengo, Bafanellus, Guilelmus de Monisengo, Fredericus

de Alfianno, Robaldinus de Casalico, Boyolius de Monte, Guillelmus de Ulisengo, Con-

radus de Ulisengo, Ascherius de Rechangno, Galvangnus de Razano, Manuel de
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Eazano, Jacobus de Valle Rateria, Tonsus Malacordus, Bonefacius vasallus, Conra-

dotus de Kaffanello, Obertus de Monte, Obertus Mandalinus, Guilelmus ferrus, Hen-

ricus Malacordus, Obertus Scotinus, Jacobus Bachinus, Marchabotus, Hanzonus